
50 Број 15 8. март 2019.

984
На основу члана 12. став 2. Закона о Националној корпораци-

ји за осигурање стамбених кредита („Службени гласник РС”, број 
55/04) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, 
бр. 55/05, 71/05  – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12  – УС, 72/12, 
7/14  – УС, 44/14 и 30/18  – др. закон),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о разрешењу и именовању члана Управног одбора 
Националне корпорације за осигурање стамбених 

кредита

I
Разрешава се Александра Јовановић дужности члана Управ-

ног одбора Националне корпорације за осигурање стамбених кре-
дита.

II
Именује се Снежана Врачар за члана Управног одбора Наци-

оналне корпорације за осигурање стамбених кредита. 

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

24 број 119-2219/2019
У Београду, 6. марта 2019. године

Влада
Председник,

Ана Брнабић, с.р.

985
На основу члана 54. став 8. Закона о научноистраживачкој 

делатности („Службени гласник РС”, бр. 110/05, 50/06  – исправка, 
18/10 и 112/15) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гла-
сник РС”, бр. 55/05, 71/05  – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
 – УС, 72/12, 7/14  – УС, 44/14 и 30/18  – др. закон),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

o разрешењу председника и чланoвa Управног одбора 
Института за књижевност и уметност у Београду

I
Разрешавају се дужности у Управном одбору Института за 

књижевност и уметност у Београду:
1. проф. др Душан Иванић, председник,
2. проф. др Петар Пијановић, члан,
3. проф. др Зорица Несторовић, члан,
4. мр Дајана Ђедовић, члан,
5. др Александра Манчић, члан,
6. др Бранко Златковић, члан,
7. др Светлана Шеатовић Димитријевић, члан.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

24 број 119-2030/2019 
У Београду, 6. марта 2019. године

Влада
Председник,

Ана Брнабић, с.р.

986
На основу члана 54. став 1. Закона о научноистраживачкој 

делатности („Службени гласник РС”, бр. 110/05, 50/06  – исправка, 
18/10 и 112/15) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гла-
сник РС”, бр. 55/05, 71/05  – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
 – УС, 72/12, 7/14  – УС, 44/14 и 30/18  – др. закон),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о именовању председника и чланова Управног одбора 
Института за књижевност и уметност у Београду

I
У Управни одбор Института за књижевност и уметност у 

Београду именују се:
1) за председника:
 – проф. др Маја Ђукановић, Филолошки факултет, Универзи-

тет у Београду;
2) за чланове:
(1) академик проф. др Слободан Грубачић, САНУ, Београд,
(2) проф. др Марина Јовић Ђаловић, Филолошки факултет, 

Универзитет у Београду,
 (3) проф. др Валентина Питулић, Филозофски факултет, 

Универзитет у Приштини са привременим седиштем у Косовској 
Митровици,

(4) др Светлана Шеатовић, виши научни сарадник у Институ-
ту за књижевност и уметност, Београд,

(5) др Бранко Златковић, виши научни сарадник у Институту 
за књижевност и уметност, Београд,

(6) др Татјана Јовићевић, виши научни сарадник у Институту 
за књижевност и уметност, Београд.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

24 број 119-2031/2019 
У Београду, 6. марта 2019. године

Влада
Председник,

Ана Брнабић, с.р.

987
На основу члана 54. став 8. Закона о научноистраживачкој 

делатности („Службени гласник РС”, бр. 110/05, 50/06  – исправка, 
18/10 и 112/15) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гла-
сник РС”, бр. 55/05, 71/05  – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
 – УС, 72/12, 7/14  – УС, 44/14 и 30/18  – др. закон),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

o разрешењу председника и чланoвa Управног 
одбора Института за криминолошка и социолошка 

истраживања у Београду

I
Разрешавају се дужности у Управном одбору Института за 

криминолошка и социолошка истраживања у Београду:
1. проф. др Станко Бејатовић, председник,
2. проф. др Божидар Бановић, члан,
3. проф. др Ђорђе М. Ђорђевић, члан,
4. проф. др Желимир Кешетовић, члан,
5. др Владан Јолџић, члан,
6. др Оливера Павићевић, члан,
7. др Сања Ћопић, члан.



8. март 2019. Број 15 51
II

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 
Србије”.

24 број 119-1763/2019
У Београду, 6. марта 2019. године

Влада
Председник,

Ана Брнабић, с.р.

988
На основу члана 54. став 1. Закона о научноистраживачкој 

делатности („Службени гласник РС”, бр. 110/05, 50/06  – исправка, 
18/10 и 112/15) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гла-
сник РС”, бр. 55/05, 71/05  – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
 – УС, 72/12, 7/14  – УС, 44/14 и 30/18  – др. закон),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о именовању председника и чланова Управног 
одбора Института за криминолошка и социолошка 

истраживања у Београду

I
У Управни одбор Института за криминолошка и социолошка 

истраживања у Београду именују се:
1)  за председника:
 – проф. др Станко Бејатовић, Правни факултет, Универзитет 

у Крагујевцу;
2)  за чланове: 
(1) проф. др Божидар Бановић, Факултет безбедности, Уни-

верзитет у Београд,
(2) проф. др Ђорђе Ђорђевић, Криминалистичко-полицијски 

универзитет, Београд,
(3) Илија Рацић, Дирекција полиције, Београд,
(4) др Владан Јолџић, научни саветник у Институту за кри-

минолошка и социолошка истраживања, Београд,
(5) др Сања Ћопић, виши научни сарадник у Институту за 

криминолошка и социолошка истраживања, Београд,
(6) др Оливера Павићевић, научни сарадник у Институту за 

криминолошка и социолошка истраживања, Београд.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

24 број 119-2220/2019
У Београду, 6. марта 2019. године

Влада
Председник,

Ана Брнабић, с.р.

989
На основу члана 86. став 6. Закона о локалној самоуправи („Слу-

жбени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14  – др. закон, 101/16  – др. закон и 
47/18), члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05  – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12  – УС, 72/12, 7/14  – 
УС, 44/14 и 30/18  – др. закон) и члана 3. став 4. Одлуке о образовању 
Привременог органа у општинама на територији Аутономне покраји-
не Косово и Метохија („Службени гласник РС”, број 47/13),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о разрешењу и именовању члана Привременог органа 
општине Вучитрн

I
Разрешава се Иван Крстић дужности члана Привременог ор-

гана општине Вучитрн.

II
Именује се Жарко Машић за члана Привременог органа оп-

штине Вучитрн.
III

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 
Србије”.

24 број 119-2250/2019 
У Београду, 6. марта 2019. године

Влада
Председник,

Ана Брнабић, с.р.

990
На основу члана 22. став 1. Пословника Владе („Службе-

ни гласник РС”, бр. 61/06  – пречишћен текст, 69/08, 88/09, 33/10, 
69/10, 20/11, 37/11, 30/13 и 76/14) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05  – исправка, 101/07, 65/08, 
16/11, 68/12  – УС, 72/12, 7/14  – УС, 44/14 и 30/18  – др. закон),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о разрешењу и именовању председника и чланова 
Комисије за давање сагласности за ново запошљавање 

и додатно радно ангажовање код корисника јавних 
средстава

I
Разрешавају се дужности у Комисији за давање сагласности 

за ново запошљавање и додатно радно ангажовање код корисника 
јавних средстава:

1. Ненад Мијаиловић, председник,
2. Новак Недић, члан и заменик председника,
3. Тамара Стојчевић, члан.

II
У Комисију за давање сагласности за ново запошљавање и до-

датно радно ангажовање код корисника јавних средстава именују се:
1) за председника:
 – Новак Недић, Генерални секретар Владе;
2) за чланове:
(1) Тамара Стојчевић, заменик Генералног секретара Владе  – 

за заменика председника,
(2) Лука Томић, шеф Кабинета министра финансија.

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.
24 број 119-2268/2019 

У Београду, 6. марта 2019. године
Влада

Председник,
Ана Брнабић, с.р.

991
На основу тачке 3. став 2. Одлуке о образовању Комисије за 

контролу поступка уништавања одузетих психоактивних контро-
лисаних супстанци („Службени гласник РС”, бр. 19/12 и 97/13) 
и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05  – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12  – УС, 72/12, 
7/14  – УС, 44/14 и 30/18  – др. закон),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о разрешењу и именовању чланова Комисије 
за контролу поступка уништавања одузетих 

психоактивних контролисаних супстанци

I
Разрешавају се дужности члана Комисије за контролу поступ-

ка уништавања одузетих психоактивних контролисаних супстанци:
1. Лазар Ђуровић,
2. Милић Мојовић.


